
 



 

 

 

BIATHLE/TRIATHLE NACIONAL TOUR 

CANDAS, ASTURIAS, ESPAÑA 

Sábado 8 y Domingo 9 de julio de 2023 

Puerto de Candas-Candas,Asturias 

 

INSCRIPCIONES 
Hasta el 5 de julio  

Las dos inscripciones 20€ (una 15€) 

Hasta el 20 de junio dos competiciones 15€ 

                                                           * Incluye el préstamo de pistola 

 
Web de inscripciones https://www.deporticket.com 

Información pentatlonmoderno@hotmail.com tf 670631176 

Premios: medallas a los tres primeros clasificados de cada 

categoría 

Sabado 8 (triathle) horario competición: 10:30 a 14 horas 

Domingo 9 (biathle) horario competición: 12:30 a 14 horas 

 
 

https://www.deporticket.com/
mailto:pentatlonmoderno@hotmail.com
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UIPM BIATHLE/TRIATHLE 

NACIONAL TOUR (CANDAS) 
 

 

 

 

 

Circuitos para todas las categorías (paseo Puerto de 
Candas) 

 

 
  
 

La salida desde el arco de meta. 
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UIPM BIATHLE/TRIATHLE 

NACIONAL TOUR (CANDAS) 
 

 

Reglamento: 

 
La competición se llevará a cabo acorde a la normativa  UIPM 

que regula el circuito internacional UIPM BIATHLE/TRIATHLE 

NATIONAL TOUR 

 
Superficie de carrera: Dura 
Natacion: Puerto deportivo a resguardo 

       Dianas: 25 dianas homologadas 

 
 

Número de deportistas: Hasta 250 participantes 



 

6 6 

 

UIPM BIATHLE/TRIATHLE 

NACIONAL TOUR (CANDAS) 
 

 

 

Localización: Candas, Asturias, España 

Aeropuerto de Asturias con conexiones 
Internacionales 

Alojamientos en Candas: hotel a 100 metros, 
Casas Rurales, hosta



 

 
 
 
 
 

Organiza: Club Pentatlon Gijón y Federación de Pentatlón 

Moderno del Principado de Asturias 

 
Colabora: Dirección General de Deporte del Principado de 

Asturias 

 
Patrocina: Patronato Municipal de Deportes de Carreño 

 
 

7 



UIPM Headquarters Stade Louis II, Entrance C - 19 Avenue des Castelans

MC 98000 Monaco

Tel. (+377) 9777 8555               Fax (+377) 9777 8550
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05Event Format

• Shooting, running and swimming distances of the BTNT are as below:

9

INDIVIDUAL

Group Age Run Swim Run Total Run Total Swim

Under 9 7-8 200 25 200 400 25

Under 11 9-10 400 50 400 800 50

Under 13 11-12 400 50 400 800 50

Under 15 13-14 800 200 800 1600 200

Under 17 15-16 800 200 800 1600 200

Under 19 17-18 800 200 800 1600 200

Juniors 19-21 800 200 800 1600 200

Seniors 22 and over 800 200 800 1600 200

Masters 40+ 40-49 800 100 800 1600 100

Masters 50+ 50-59 800 100 800 1600 100

Masters 60+ 60-69  400 50 400 800 50

Masters 70+ 70 and over 400 50 400 800 50

10

2018 UIPM BIATHLE/TRIATHLE COMPETITION RULES
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1.5.1 Age groups and sequence of events for UIPM Triathle are as follows:

INDIVIDUAL

MIXED RELAY

Group Age Sequence Total 
Swim

Total 
Run

Total 
Hits

Shooting 
Distance

Under 9 7-8 2x300 run + 2x25 swim + 2x5 hits 50 600 10 5m
(both hands)

Under 13 11-12 3x300 run + 2x50 swim + 3x5 hits 100 900 15 5m

Under 15 13-14 4x300 run + 2x50 swim + 4x5 hits 100 1200 20 5m

Under 17 15-16 4x300 run + 4x50 swim + 4x5 hits 200 1200 20 10m

Under 19 17-18 5x300 run + 4x50 swim + 4x5 hits 200 1500 20 10m

Juniors 19-21 5x300 run + 4x50 swim + 4x5 hits 200 1500 20 10m

Seniors 22 and over 5x300 run + 4x50 swim + 4x5 hits 200 1500 20 10m

Masters 40+ 40-49 3x300 run + 2x50 swim + 3x5 hits 100 900 15 10m

Masters 50+ 50-59 2x300 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 600 10 10m

Masters 60+ 60-69 2x300 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 600 10 5m

Group Age Sequence
(per person)

Swim
(per person)

Run
(per person)

Hits
(per person)

Shooting 
Distance

Under 11 10 and younger 2x200 run + 2x25 swim + 2x5 hits 50 400 10 3m
(both hands)

Under 13 11-12 2x400 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 800 10 5m

Under 15 13-14 2x400 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 800 10 5m

Under 17 15-16 2x600 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 1200 10 10m

Under 19 17-18 2x800 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 1600 10 10m

Juniors 19-21 2x800 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 1600 10 10m

Seniors 22 and over 2x800 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 1600 10 10m

Masters 40+ 40-49 2x600 run + 2x50 swim + 2x5 hits 100 1200 10 10m

Masters 70+ 70 and over 2x300 run + 2x25 swim + 2x5 hits 50 600 10 5m

UIPM BIATHLE COMPETITION DISTANCES

UIPM TRIATHLE COMPETITION DISTANCES



UIPM Headquarters Stade Louis II, Entrance C - 19 Avenue des Castelans

MC 98000 Monaco

Tel. (+377) 9777 8555               Fax (+377) 9777 8550
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